Об установлении публичного сервитута

Постановление акимата Ордабасынского района Туркестанской области от 19 декабря
2024 года № 493
      В соответствии с  статьи 17 и  статьи 69 Земельного подпунктом 5-1) пунктом 4
кодекса Республики Казахстан,  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 10)
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан" акимат Ордабасинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить временный безвозмездный краткосрочный публичный сервитут, без
изъятия земельных участков у землепользователей и собственников земель, сроком на
5 (пять) лет государственному учреждению "Управления энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства Туркестанской области" на земельные участки
Бадамского сельского округа 15,483 га, и 14,109 га, из Буржарского сельского округа,
для строительства воздушной линии электропередачи ВЛ-220 кВ от вспомогательной
подстанции "Шымкент" до вспомогательной подстанции "Бадам".
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима района К.Сейткула.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района А.Оралбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан